
USER MANUAL

HERNÍ SLUCHÁTKA S MIKROFONEM, 
RGB A VIRTUÁLNÍM PROSTOROVÝM ZVUKEM 7.1

PODSVÍCENÍ SE 16,8 MILIONU
BARVAMI

ÚŽASNÉ
SVĚTELNÉ EFEKTY

SOFTWARE 
KE STAŽENÍ

ERGONOMICKÝ 
DESIGN

ODNÍMATELNÝ 
MIKROFON

PROSTOROVÝ 
ZVUK 7.1

PODSVÍCENÍ SE 16,8 MILIONU
BARVAMI

ÚŽASNÉ
SVĚTELNÉ EFEKTY



Návod k obsluze – Viper V380
Úvod
Děkujeme vám za zakoupení herních sluchátek s mikrofonem Viper V380. Sluchátka s mikrofonem 
nabízejí virtuální prostorový zvuk 7.1 umožňující naprosto reálný 360° zvuk, který vás vtáhne hluboko 
do dění hry. 53mm měniče produkují křišťálově čistý zvuk v celém rozsahu a díky reprodukci 
hlubokých basů si dokonale vychutnáte hraní i hudbu.

Integrovaný všesměrový mikrofon je schopný přenášet vysoce kvalitní komunikaci díky funkci potlačení 
okolního šumu (ENC). Funkce zajišťuje snímání hlasu s  vysokou citlivostí a odstranění okolního šumu, a 
umožňuje vám křišťálově čisté dorozumívání během hraní her. K  nastavení ideální polohy se sluchátka 
dodávají s flexibilním a odnímatelným mikrofonem. Zapnutí nebo vypnutí mikrofonu signalizuje indikátor LED.

K zajištění rychlého přístupu jsou prvky ručního ovládání sluchátek s mikrofonem umístěny přímo na 
levém náušníku. Není tak nutné žádné rozměrné a těžké ovládání na kabelu sluchátek.

Funkce / technické údaje:
• Ergonomicky uzavřený design náušníků pro pasivní potlačení šumu
• Virtuální prostorový zvuk 7.1
• Odnímatelný mikrofon s potlačením okolního šumu (ENC)
• 53mm neodymové měniče Hi-Fi 
• Konektor USB
• Odolný opletený kabel 2,1 m 
• Pohodlné ovládací prvky poslechu přímo na uších
• Podsvícení RGB

Reproduktor:
• Frekvenční odezva: 20 Hz až 20 kHz
• Impedance: 64 Ω při 1 kHz
• Citlivost: 106 dB ±3 dB při max. 1 kHz
• Čistá hmotnost: 310 g

Mikrofon:
• Frekvenční odezva: 100 Hz až 10 kHz
• Odstup signál–šum: 60 dB
• Citlivost: −42 dB ±3 dB
• Směrová charakteristika: všesměrové snímání

Obsah balení:
• Sluchátka s mikrofonem Viper V380
• Stručná příručka
• Samolepka Viper



1

2

3

1. Odnímatelný mikrofon
2. Ovládání podsvícení

- zapnuto/vypnuto
- přepínání mezi různými 

barvami a světelnými 
profily

3. Ztlumení mikrofonu
- zapnuto/vypnuto

1. Montáž hardwaru
Připojte sluchátka s mikrofonem k portu USB počítače.
Počkejte 5–10 sekund, než počítač sluchátka rozpozná.

2. Instalace softwaru
Stáhněte si z webové stránky produktu http://www.patriotmemory.com software sluchátek a 
nastavte sluchátka, okolní zvuk, zvukové efekty, profily a další možnosti. 

Po stažení softwaru na něj dvakrát klikněte, a spusťte tak instalaci. Proveďte proces instalace 
postupováním podle pokynů na obrazovce.

Spuštění softwaru Viper Audio Center
Dvojitým kliknutím na ikonu (Viper) na hlavním panelu systému spusťte software sluchátek.

Kliknutím pravým tlačítkem nebo dvojitým kliknutím na ikonu reproduktoru nebo mikrofonu otevřete 
podnabídky a nastavení. 



Nastavení ekvalizéru
Funkci ekvalizéru zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po rozbalení 
nastavení Equalizer na levé straně obrazovky. Funkci ekvalizéru můžete také zapnout a vypnout 
kliknutím na tlačítko Equalizer na pravé straně obrazovky. 

Chcete-li nastavit frekvenci, rozbalte nastavení ekvalizéru na levé straně. Zapněte volbu aktivací 
možnosti ON a kliknutím na políčko Default otevřete nastavení ekvalizéru. Nastavte frekvence na 
požadované úrovně. Pomocí tlačítka RESET se úrovně vynulují.

NASTAVENÍ REPRODUKTORU
Ovládací prvky hlasitosti
Nastavte hlasitost levého a pravého reproduktoru na požadované úrovně přesunutím posuvníků nahoru 
nebo dolů. Kliknutím na ikonu zámku je nastavíte nezávisle na sobě nebo najednou.

Stejným způsobem nastavte hlasitost mikrofonu.

Reproduktory a mikrofon můžete ztlumit nebo zrušit jejich ztlumení kliknutím na ikonu reproduktoru 
nad posuvníky.



Xear Voice Clarity
Funkce Xear Voice Clarity vylepšuje zřetelnost příchozího hlasu. 
 
Funkci Xear Voice Clarity zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po 
rozbalení nastavení Xear Voice Clarity na levé straně obrazovky. Funkci můžete také zapnout a 
vypnout kliknutím na tlačítko Xear Voice Clarity napravo.

Chcete-li nastavit požadovanou úroveň hlasitosti a snížit úroveň šumu na pozadí, přesuňte posuvník.

Xear 3D
Zvuk Xear 3D vytváří virtuální prostorový zvuk 7.1. 

Funkci Xear 3D zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po rozbalení 
nastavení Xear 3D na levé straně obrazovky. Funkci můžete také zapnout a vypnout kliknutím na 
tlačítko Xear 3D napravo.



NASTAVENÍ MIKROFONU

Xear ENC
Funkce Xear ENC eliminuje nežádoucí šum na pozadí využitím dvou mikrofonů, aby se rozlišilo mezi 
vaším hlasem a šumem na pozadí pocházejícím z okolního prostředí. Algoritmus Xear potlačí šum na 
pozadí a výsledkem je zřetelná hlasová komunikace.

Nastavení Xear ENC zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po rozbalení 
nastavení Xear ENC na levé straně obrazovky. Funkci můžete také zapnout a vypnout kliknutím na 
tlačítko Xear ENC napravo.

(Nejlepších výsledků dosáhnete, umístíte-li při používání funkce Xear ENC mikrofon co nejblíže 
ústům.)

Xear Magic Voice
Funkce Xear Magic Voice umožňuje měnit při přenosu váš hlas. Mezi možnosti patří muž, žena, 
animovaná postava nebo nestvůra.

Funkci Xear Magic Voice zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po rozbalení 
nastavení Xear Magic Voice na levé straně obrazovky. Funkci můžete také zapnout a vypnout 
kliknutím na tlačítko Xear Magic Voice napravo.

V seznamu u ikony vyberte jednu z možností.



SVĚTELNÉ EFEKTY

Podsvícení sluchátek V380 si můžete přizpůsobit a v nastavení podsvícení vybrat až ze 16,8 milionu 
barev.

Funkci podsvícení LIGHTING zapnete aktivací možnosti ON a vypnete aktivací možnosti OFF po 
rozbalení nastavení LIGHTING na levé straně obrazovky. Funkci můžete také zapnout a vypnout 
kliknutím na tlačítko LIGHTING napravo.

Můžete si zvolit jeden z pěti přednastavených světelných vzorů:

Constant – statické zobrazení jakékoli vybrané barvy
Breathe – podsvícení jakoukoli vybranou barvou se stmíváním až do černé
Streamer – barevné zobrazení s dynamickým otáčivým vzorem (pouze přednastavené barvy)
Neon – dynamický světelný cyklus pokrývající celé barevné spektrum (pouze přednastavené barvy)
Rhythm – reaktivní zobrazení jakékoli vybrané barvy; reaguje na zvukové efekty při hraní hry nebo efekty 
hudby

Jas podsvícení LED a rychlost vzoru můžete upravit nastavením posuvníků pod jednotlivými efekty.

Přizpůsobte si svá sluchátka výběrem ze 16,8 milionu barev – vyberte si z barevné palety zadáním 
hodnot RGB v rámečku s hodnotami.

Nastavení uživatelského rozhraní
Kliknutím na ikonu nastavení v pravém horním rohu si můžete uživatelské rozhraní přizpůsobit.

Pro aplikaci můžete nastavit následující možnosti:
• Automatické spuštění aplikace
• Volby jazyka 
• Velikost a barva písma
• Úroveň jasu

C-Media, logo C-Media a Xear 3D jsou ochranné známky společnosti C-Media Electronics Inc.


